1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

    Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hoằng Kim, ngày 21 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết giá tài sản thanh lý Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công trình

phụ trợ Trường THCS xã Hoằng Kim

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu mua tài sản thanh lý Nhà hiệu bộ,

nhà lớp học và các công trình phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim, xã Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 15/7/2018 của HĐND tỉnh

Thanh Hóa về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản
công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-UBND ngày 28/02/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về việc thanh lý tài sản Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công trình

phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh
Hóa;

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND xã Hoằng

Kim về việc phê duyệt giá trị tài sản thanh lý Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công

trình phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-UBND ngày 21/6/2023 của UBND xã Hoằng

Kim về việc ban hành Quy chế bán thanh lý tài sản Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các

công trình phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh

Thanh Hóa;

UBND xã Hoằng Kim thông báo niêm yết giá bán Tài sản thanh lý Nhà hiệu

bộ, nhà lớp học và các công trình phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim, xã Hoằng

Kim, Hoằng Hóa, Thanh Hóa.

1. Nội dung niêm yết giá và thông tin về tài sản:

a) Tên đơn vị bán tài sản: UBND xã Hoằng Kim. Địa chỉ: Xã Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Điện thoại: 02373 866 051.

b) Mã số tài sản bán niêm yết: TLTS001.

c) Tên tài sản: Thanh lý tài sản Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công trình

phụ trợ trường THCS Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa.

2

- Giá bán niêm yết: 30.948.000 đồng (Bằng chữ: Ba mươi triệu, chín trăm

bốn mươi tám nghìn đồng).

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

- Số tiền đặt trước: 3.100.000 đồng. (Ba triệu một trăm nghìn đồng)

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Bằng tiền mặt VNĐ.

d) Địa điểm, thời hạn xem tài sản: Tại trường THCS xã Hoằng Kim, xã

Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa vào giờ hành chính từ ngày

21/6/2023-27/6/2023.

đ) Quy định người không được tham gia mua tài sản:

- Người không có năng lực về hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc

người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của

mình;

- Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định,

đánh giá lại giá trị tài sản và cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của

những người trên;

e) Thời hạn đăng ký và nộp tiền đặt trước: Vào giờ hành chính từ ngày

21/6/2023-27/6/2023 tại Phòng Kế toán - Trụ sở UBND xã Hoằng Kim, xã Hoằng

Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.

g) Thời gian lựa chọn người được quyền mua tài sản

- Thời gian đăng ký: Đến 17 giờ 00 phút ngày 27/6/2023.

- Thời gian, địa điểm tổ chức bán tài sản: Từ 7 giờ 30 phút ngày 28/6/2023 tại

trụ sở UBND xã Hoằng Kim.

- Người được quyền mua tài sản nộp số tiền còn lại (sau khi trừ đi tiền đặt

trước) trực tiếp vào:

Số tài khoản: 3941.0.9099856   Tại: KBNN huyện Hoằng Hóa

Đơn vị nhận tiền: Phòng Tài chính - KH huyện Hoằng Hóa.

Việc bán, mua tài sản thanh lý được thực hiện theo quy định chi tiết tại Quy

chế bán tài sản thanh lý Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công trình phụ trợ Trường

THCS xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa (Quyết định số  104/QĐ-

UBND ngày 21/6/2023 của UBND xã Hoằng Kim)

UBND xã Hoằng Kim thông báo công khai các nội dung trên theo quy định

kể từ ngày 21/6/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

 Lê Quang Thành

3

PHỤ LỤC DANH MỤC TÀI SẢN

Niêm yết giá bán Tài sản thanh lý Nhà hiệu bộ, nhà lớp học và các công

trình phụ trợ Trường THCS Hoằng Kim

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày 21/6/2023

của UBND xã Hoằng Kim)

TT Tên vật liệu ĐVT
Số

lượng
Đơn giá

Thành

tiền
Chất liệu

Ghi

chú

1 Xà gồ thép U100x46x4.5 (1,24tấn) Kg 1.240 6.000 7.440.000 Thép

2 Tôn lợp mái (134 m2) Kg 335 6.000 2.010.000 Tôn

3 Hoa sắt cửa sổ KT 1.2x2m x5 kg 25 6.000 150.000 Thép

4 Tủ điện 250x200x300 x1 kg 1 6.000 6.000 Sắt

5 Xà gồ thép U100x46x4.5 kg 1665 6.000 9.990.000 Thép

6 Tôn lợp mái (214m2) kg 535 6.000 3.210.000 Tôn

7 Cửa sổ KT 0.9x1.3m x7 kg 35 6.000 210.000 Sắt

8 Hoa sắt cửa sổ KT 0.9x1.3m*13 kg 65 6.000 390.000 Thép

9 Tủ điện 250x200x300x1 kg 1 6.000 6.000 Sắt

10 Cửa đi KT 0.65x1.8 x 2 kg 10 6.000 60.000 Sắt, kính

11 Cửa cổng KT 1x1.7 x1 kg 5 6.000 30.000 Sắt

12 Vì kèo thép hình ( 0,344)  kg 344 6.000 2.064.000 Thép

13 Xà gồ thép U80x40x5 (0,601 tấn) kg 601 6.000 3.606.000 Thép

14 Tôn lợp mái (77,4 m2) kg 93,5 6.000 561.000 Tôn

15 Xà gồ thép U80x40x3  Kg 144 6.000 864.000 Thép

16 Tôn lợp mái (0,4 x 0,8 x 17)(17 m2)  kg 42,5 6.000 255.000 Tôn

17 Hoa sắt cửa sổ KT 1.2x1.4m x3 bộ kg 15 6.000 90.000 Thép

18 Tủ điện 250x200x150 x1 bộ   Kg 1 6.000 6.000 Sắt

  Tổng cộng   5.158   30.948.000

Số tiền bằng chữ: (Ba mươi triệu chín trăm bốn mươi tám nghìn đồng)./.

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-21T10:23:37+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-21T10:32:22+0700

		2023-06-21T10:32:54+0700

		2023-06-21T10:33:43+0700